



งานพัสดุและสัญญา  
เลขรับ..... ๖703  
วันที่..... 5 ต.ค. 2565  
เวลา..... 10:37 น.

## บันทึกข้อความ

แนวทางหลวงปัตตานี  
เลขรับ..... 9854  
วันที่..... 30 ก.ย. ๒๕๖๕  
เวลา..... 14:46

ส่วนราชการ...แนวทางหลวงปัตตานี (หน่วยวางแผน)...โทร...๖๔๓๐๗...โทรสาร...๐-๗๓๓๓๓-๑๘๘๘.....  
ที่..... สทล.๑๘ ขท.ปัตตานี (วผ.)/ ๒๗๕ ..... วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง...ขอเสนอราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาสะพาน ประจำปี ๒๕๖๖  
รหัสงาน ๒๙๑๐๐ งานบำรุงรักษาสะพาน

เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี ผ่าน รอ.ขท.ปัตตานี (ว)

ตามแผนงานรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาสะพาน ประจำปี ๒๕๖๖  
รหัสงาน ๒๙๑๐๐ งานบำรุงรักษาสะพาน ทางหลวงหมายเลข ๔๓ ตอน ปาแด-มะพร้าวตันเดียว  
ที่ กม.๗๗+๐๑๘ NB. วงเงินงบประมาณ ๑,๘๑๐,๕๐๐.๐๐ บาท ( เงินหนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นห้าร้อยบาท  
ถ้วน ) ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากสำนักบริหารบำรุงทาง ตามบันทึกที่ สร.๓/๕๑๘๖ ลงวันที่  
๑๙ กันยายน ๒๕๖๕ แล้วนั้น

ขม.ขท.ปัตตานี ขอเสนอราคากลางงานดังกล่าว ในวงเงินราคากลาง ๑,๘๑๐,๕๙๒.๐๐ บาท  
( เงินหนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสี่ร้อยเก้าสิบสองบาทถ้วน ) ตามคำสั่งแนวทางหลวงปัตตานี ที่ สทล.๑๘  
ขท.ปัตตานี.๑(พ.๑)/๒๓๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๕ เพื่อใช้ประกอบการพิจารณากำหนด  
ราคากลางของแนวทางหลวงปัตตานี ในการจัดจ้างโดยวิธีคัดเลือกวงเงินอำนาจ ผอ.ขท.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

( นายวิทยา หนีเจริญ )

รักษาราชการในตำแหน่ง ผอ.ขท.ปัตตานี

๕) เร.นท.(อ).  
ศท.นท. , เร.นท.

เพื่อทราบ

- อนุมัติตามเสนอ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

( นายสมกิตติ กิตติโสภิษฐ์ )

รักษาราชการแทน ผอ.ขท.ปัตตานี

๓๐ ก.ย. ๒๕๖๕

สรุปราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาสะพาน ประจำปี พ.ศ. 2566

รหัสงาน 29100 งานบำรุงรักษาสะพาน

ทางหลวงหมายเลข 43 ตอนควบคุม 0300 ตอน ป่าเต - มะพร้าวตันเดียว

ที่ กม.77+018 NB.

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข (เป็นเงิน...เจ็ดสิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	หน่วย	จำนวน	ราคาค่าต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
1	งานรื้อคอนกรีตป้องกันเชิงลาดเดิม (เป็นเงิน...เจ็ดสิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	44.00	55.82	2,456.08	1.3589	75.85	79.64	78.00	3,432.00
2	งานสกัดผิวคอนกรีตโครงสร้างสะพาน (เป็นเงิน...หนึ่งพันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	8.00	924.61	7,396.88	1.2746	1,178.51	1,237.44	1,210.00	9,680.00
3	งานซ่อมคอนกรีตพื้นริมฝั่ง (เป็นเงิน...สองหมื่นหกกร้อยบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	คาน	1.00	15,433.57	15,433.57	1.2746	19,671.63	20,655.21	20,600.00	20,600.00
4	งานซ่อมเสาตอม่อ (เป็นเงิน...เจ็ดพันแปดร้อยเก้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ต้น	78.00	5,941.18	463,412.04	1.2746	7,572.63	7,951.26	7,890.00	615,420.00
5	งานก่อสร้างคันยัดตัวล้างสะพาน ... (เป็นเงิน...แปดพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	88.00	6,123.97	538,909.36	1.2746	7,805.61	8,195.89	8,140.00	716,320.00
6	2.3(1) งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) (เป็นเงิน...สองร้อยหกสิบสามบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	50.00	191.26	9,563.00	1.3589	259.90	272.90	263.00	13,150.00
7	6.1(1) งานคอนกรีตป้องกันเชิงลาดบริเวณสะพาน (CONCRETE SLOPE PROTECTION) (เป็นเงิน...หกกร้อยสี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	644.00	466.84	300,644.96	1.3589	634.39	666.11	640.00	412,160.00

สรุปราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาสะพาน ประจำปี พ.ศ. 2566

รหัสงาน 29100 งานบำรุงรักษาสะพาน

ทางหลวงหมายเลข 43 ตอนควนชุม 0300 ตอน ปาแสด - มะพร้าวต้นเดียว

ที่ กม.77+018 NB.

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
8	7. งานจัดการเรื่องขมยจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION) (เป็นเงิน...หนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสามสิบบาทถ้วน ...ต่อหน่วย)	เหมาจ่าย	1.00	13,845.85	13,845.85	1.3589	18,815.13	19,755.89	19,730.00	19,730.00
รวมค่างานต้นทุน						1.351.661.74	รวมราคากลาง			1,810,492.00

ราคากลาง (ตัวอักษร)

(เงินหนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสี่ร้อยเก้าสิบสองบาทถ้วน)

หมายเหตุ

- เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี
- เงินประกันผลงานหัก 10% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
- อยู่ในพื้นที่ จ.ปัตตานี ใช้ Factor F ปกติ ราคาน้ำมันดีเซล 35.33 บาท/ลิตร เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2565


FACTOR F งานก่อสร้างทาง


ค่างานทุนไม่เกิน	-	ล้านบาท	F =	-
ค่างานทุนไม่เกิน	5.0000	ล้านบาท	F =	1.3589
ค่างานทุน	1.35166	ล้านบาท	F =	1.3589


FACTOR F งานสะพานท่อเหลี่ยม

ค่างานทุนไม่เกิน	-	ล้านบาท	F =	-
ค่างานทุนไม่เกิน	5.0000	ล้านบาท	F =	1.2746
ค่างานทุน	1.35166	ล้านบาท	F =	1.2746

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

(ลงนาม)  ประธานกรรมการ  
( นายประภาศ พุ่มสุวรรณ )  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงนาม)  กรรมการ  
( นายวิทยา ทวีเจริญ )  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงนาม)  กรรมการ  
( นายรอชาติ ลือเมะ )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการ  
แขวงฯ พิจารณาแล้ว เห็นชอบตามเสนอ

( นายสมภิตต์ กิตติโคภิชฺ )  
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ รักษาการแทน  
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงปัตตานี